
Išrašas iš
VšĮ Jūrininkų sveikatos priežiūros centro vyriausiojo gydytojo

2019-05-30 įsakymu Nr. V-34 patvirto
Informacijos valstybės institucijoms, kitoms įstaigoms bei rašytinės informacijos apie

pacientą ir jam suteiktas paslaugas teikimo tvarkos aprašas

INFORMACIJOS APIE PACIENTĄ VALSTYBĖS INSTITUCIJOMS
IR KITOMS ĮSTAIGOMS TEIKIMO TVARKA

1. Informacija apie pacientą yra konfidenciali ir gali būti teikiama tik gavus raštišką
paciento (jo atstovo) sutikimą.

2. Informacija apie pacientą gali būti suteikta neturint paciento sutikimo:
1.1. sveikatos priežiūros įstaigoms, kuriose yra ar buvo gydomas, slaugomas

pacientas, atliekama jo sveikatos ekspertizė ar pacientas užsiregistruoja sveikatos priežiūros
paslaugoms gauti;

1.2. institucijoms, kontroliuojančioms sveikatos priežiūros paslaugų teikimą;
1.3. neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijoms jų funkcijoms vykdyti;
1.4. teismui, prokuratūrai, ikiteisminio tyrimo įstaigoms, Valstybės vaiko teisių apsaugos

ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Valstybės vaiko
teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba) bei kitoms institucijoms, kurioms tokią teisę suteikia
Lietuvos Respublikos įstatymai.

3. Informaciją apie pacientą pateikti, nesant Prašymo ar Sutarties ir be paciento
sutikimo šiais atvejais:

3.1. teisėsaugos institucijoms apie sužalotus pacientus, kuriems žala galėjo būti padaryta
nusikalstama veika, vadovaujantis galiojančiu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro,
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro, Lietuvos Respublikos Generalinio prokuroro
įsakymu „Dėl informacijos apie asmenis su kūno sužalojimais, kurie gali būti susiję su
nusikaltimu, teikimo“;

3.2. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai turint duomenų apie galimą
vaiko teisių pažeidimą, nurodytą Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme
(psichologinis, fizinis, seksualinis smurtas prieš vaiką, vaiko nepriežiūra, apie likusius be tėvų
globos nepilnamečius vaikus, būtinumą ginti nepilnamečių teises ir teisėtus interesus (dėl tėvų
ligos, mirties, išvykimo ar dingimo, tėvų atsisakymo atsiimti vaikus iš gydymo įstaigų ar panašių
priežasčių).

4. Telefonu informacija apie pacientą neteikiama.


